
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
 

 

 
 

        IL DIRIGENTE 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994, n. 297; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale della scuola per gli anni scolastici 2022/23, 

2023/2024 e 2024/2025, sottoscritto il 27 gennaio 2022, pubblicato il 04/03/2022;  

VISTA l’O.M. n.30 del 23/02/2024, concernente le norme di attuazione del citato C.C.N.I. per 

l’a.s. 2024-25; 

VISTA la Dotazione Organica provinciale del personale A.T.A. degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte e delle istituzioni educative per l’anno scolastico 

2024/2025; 

VISTO il Decreto di pubblicazione dei movimenti provinciali ed interprovinciali del personale 

ATA n. 8574 del 27/05/2024; 

ESAMINATO il reclamo presentato avverso il suddetto decreto dall’Assistente Tecnico Sig.ra 

Puglisi Romina per il mancato trasferimento sull’ area AR08 dalla stessa richiesta nella 

domanda di mobilità ma che non le veniva attribuita per mancata valutazione del titolo; 

RIVALUTATO a seguito del reclamo, il titolo presentato dalla stessa ed accertatane l’idoneità 

all’accesso all’Area AR08 e all’Area AR02; 

RITENUTO di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela, alla rettifica dei 

trasferimenti del personale ATA-profilo assistente tecnico per la provincia di Frosinone a.s. 

2023-24; 

VISTE le preferenze espresse dalla Sig.ra Puglisi Romina nella domanda di mobilità e viste le 

disponibiltà; 

EFFETTUATE le dovute verifiche in merito alle posizioni e alle scelte espresse dagli altri 

aspiranti che hanno ottenuto i movimenti, senza lesione dei rispettivi diritti; 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Viale Olimpia, n.14-16 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.fr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
 
 

 

D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in premessa è disposta la seguente rettifica alle operazioni di 

mobilità del personale ATA  per l’a.s. 2024-25: 

 

PROFILO ASSISTENTE TECNICO AREA AR08 

 

PUGLISI ROMINA, n.28/06/1977: ottiene trasferimento provinciale presso il Liceo Scientifico e 

Linguistico di Ceccano -FRPS070001 – con PUNTI 106 –  

 istituto di titolarità di provenienza FRRH030008 - I.P.S.S.E.O.A. "M. BUONARROTI" FIUGGI -

AREA AR21. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a dare immediata comunicazione al suindicato dipendente. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalle disposizioni legislative vigenti in materia. I ricorsi in autotutela, per il personale ATA. 

 

          IL DIRIGENTE 

                                                                                 Danilo Vicca 


		2024-06-25T13:02:21+0200


		2024-06-26T09:43:27+0200
	protocollo




